
＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ６ ６ 号                                              

令和  ６年 ６月 吉日 

会 員 各 位 

 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

雨に濡れる紫陽花が美しい季節、会員の皆様には、かねてより当センタ

ーの業務運営につきまして、多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

  さて、５月２５日（土）定時総会を開催し、参加して頂きました会員の

皆様、並びに委任状を頂きました会員の皆様のお陰をもちまして、令和６

年度の事業計画や予算等の承認を頂きまして感謝申し上げます。 

また、定時総会では、当センターに入会後、１０年在籍されておられる

５名の会員の方々に対して、表彰させて頂きました。残念ながら５名の方々

全員が、お仕事の都合などでご出席できませんでしたが、後日、表彰状を

お渡し致しました。１０年間にわたり当センターの発展にご尽力頂きまし

たことに対し、深く感謝を申し上げます。表彰者の皆様、本当におめでと

うございます。今後も、健康・安全に留意され、更なるご活躍をお祈り申

し上げます。 

これからの時期は、雨の日が多くなりますが、事故の無いよう、健康管

理には十分気をつけられて作業に励んで下さい。 

 

お知らせ 

※   配分金等の支払いについて 

５月分の配分金の振込日は、６月１４日（金）になります。 

派遣会員の賃金支払日は、６月２５日（火）になります。 

 

 

裏面へ続く 

 

 



※  令和６年５月末現在、１７８名の会員登録状況となっております。 

会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60 才以上の方や知人の

方々に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

 

※  仕事の案内 

（詳しい仕事内容は事務局にお問い合わせください。） 

 

※ 熱中症に気をつけてください 

高齢者は特に注意が必要です。熱中症のおよそ半数は 65歳以上の高齢者

です。正しい知識をもって熱中症を予防しましょう。 

体調や気候のわずかな変化で脱水症状になり、熱中症になる危険性が高

くなります。のどが渇いていなくても起床や就床、入浴の前後などに水分

を補給することを習慣にしましょう。 

 

※ 草刈り作業・剪定作業に従事する会員へ 

 ６月に入り、だいぶ草刈り作業や剪定作業が多くなりました。この時期

から、スズメ蜂・あしなが蜂・チャドクガなど大変危険な生きものが、現

場でも確認されています。作業前に十分な安全確認を行って作業に入って

下さい、宜しくお願い致します。 

 

※ 令和６年度年会費について 

年会費（１,５００円）の納入期日は、令和６年５月３１日となっており 

ますので速やかに納入していただくようお願い致します。 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

垂水市 市役所本庁の清掃 4 時間程度 週に３回 897 円 

 水之上児童 

クラブ 
児童の支援 要相談 

シフトによる 

（夏休み期間） 
950 円 

カトリック 

幼稚園 
室内清掃 15 時～17 時 火・木曜日 897 円 


